[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

     КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.01.2021  № 40
Суджа
О внесении изменений в муниципальную Программу Суджанского   района Курской   области «Развитие культуры в Суджанском районе Курской области на 2021 – 2023 годы»
В соответствии Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской области, постановлением Администрации Суджанского района Курской области от 10.12.2018г. №810 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Суджанского района  Курской области, их формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации» и в целях расширения приоритетных направлений развития сферы культуры, Администрация Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ниже следующие изменения в муниципальную Программу Суджанского района Курской области «Развитие культуры в Суджанском районе Курской области на 2021-2023 годы» утвержденную постановлением Администрации Суджанского района Курской области от 14.12.2020 года № 907:

          1.1. Пункт 2.1 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

 «-создание условий для повышения эффективности деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере оказания социальных услуг населению (помощь ветеранам и пожилым людям, социальная адаптация инвалидов, оказание бесплатной юридической помощи гражданам, охрана исторических и культуры объектов), развитие добровольчества (волонтерства) и благотворительности».

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Суджанского района Фролова С.П.
     3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Суджанского района
Курской области                                                                                               А.  Богачёв